
   Uchwała Nr XVII/68/2012  
   Rady Gminy Brzeżno 

  z dnia 28 lutego 2012 roku 

 

 
w sprawie zatwierdzenia zmian do Planu Odnowy Miejscowości Wilczkowo 

na lata 2008-2015 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz.1591, zmiany: z 2002r. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz.558, Nr 113 poz.984, 

z 2003r Nr 214 poz.1806, Nr 80 poz.717, Nr 162 poz.1568 ; z 2004r Nr 153 poz. 1271, Nr 102 

poz.1055, Nr 116 poz.1203, N 214 poz. 1806; z 2005r Nr 172 poz.1441; z 2006r Nr 17 poz.128,  

Nr 175 poz.1457, Nr 181 poz.1337; z 2007r. Nr 48 poz.327, Nr 138 poz.974, Nr 173 poz.1218;  

z 2008r. Nr 180 poz.1111,; z 2009 r. Nr 223, poz.1458, Nr 52, poz.420, z 2010 r.Nr157,poz.1241; Nr 

28, poz.142,Nr 28, poz.146, Nr 106,poz.675; z 2011r. Nr 40,poz.230, Nr 117, poz.679, Nr 134 

poz.777, Nr 21 poz.113, Nr 217 poz. 1281, Nr 149 poz.887) Rada Gminy w Brzeżnie uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. Zatwierdza się zmiany do Planu Odnowy Miejscowości Wilczkowo na lata 2008-2015, 

przyjętego uchwałą Nr XXVI/111/08 Rady Gminy Brzeżno z dnia 11 grudnia 2008r. 

w sprawie przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Wilczkowo na lata 2008-2015.  

 

§ 2. Załącznik nr 1 Uchwały Nr XXVI/111/08 Rady Gminy Brzeżno z dnia 11 grudnia 2008r. 

otrzymuje formę zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeżno. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

                                                                                                        mgr   Andrzej Janas 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                            

Załącznik nr 1  
do Uchwały Nr XVII/69/2012  
Rady Gminy Brzeżno   
z dnia 28 luty 2012r. 

 

 

PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI 
WILCZKOWO                                              

NA LATA 2008-2015 



S P I S   T R E Ś C I 

1. WSTĘP I POWIĄZANIE Z DOKUMENTAMI STRATEGICZNYMI GMINY ............................... 3 

2. CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWOŚCI WILCZKOWO  ........................................................ 5 

2.1 Podstawowe informacje na temat sołectwa  .................................................................. 5 

2.2 Inwentaryzacja zasobów służących ujęciu stanu rzeczywistego sołectwa  ..................... 8 

3. Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zagospodarowania  

     potrzeb mieszkańców .......................................................................................................... 11 

4. ANALIZA SWOT MIEJSCOWOŚCI WILCZKOWO .............................................................. 12 

5. KIERUNKI ROZWOJU MIEJSCOWOŚCI WILCZKOWO  ...................................................... 13 

6. PLANOWANE DZIAŁANIA W LATACH 2008-2015  ........................................................... 14 

6.1 Remont dróg i chodników  ............................................................................................ 14 

6.3 Budowa placu zabaw dla dzieci  .................................................................................... 15 

6.4 Zagospodarowanie boiska sportowego  ........................................................................ 16 

6.5 Zagospodarowanie plaży nad jeziorem Wilczkowo ....................................................... 17 

6.6 Remont drogi Wilczkowo - Koszanowo  ........................................................................ 18 

6.7 Przebudowa otoczenia kościoła filialnego im. Antoniego Padewskiego ....................... 19 

7. PLAN FINANSOWY REALIZACJI PLANU ODNOWY MIEJSCOWOŚCI  ................................. 20 

8. OCZEKIWANE WSKAŹNIKI OSIĄGNIĘĆ  .......................................................................... 21 

9. SYSTEM WDRAŻANIA  .................................................................................................. 21 

10. SPOSOBY MONITOROWANIA, OCENY I AKTUALIZACJI PLANU ODNOWY  

    MIEJSCOWOŚCI WILCZKOWO  ....................................................................................... 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. WSTĘP I POWIĄZANIE Z DOKUMENTAMI STRATEGICZNYMI GMINY  

Plan Odnowy Miejscowości Wilczkowo jest dokumentem określającym strategie 

działań wsi w sferze społeczno-gospodarczej na lata 2008-2015. 

Bezpośrednim powodem stworzenia Planu Odnowy Miejscowości Wilczkowo jest efektywne 

pozyskiwanie funduszy z zewnątrz na rzecz rozwoju wsi, poprzez realizację wskazanych  

w nim przedsięwzięć. Przedsięwzięć mających na celu podniesienia standardu życia 

mieszkańców oraz zwiększenia atrakcyjności całej miejscowości. Jest to szczególnie ważne  

w dzisiejszej sytuacji, gdyż miasta oferują konkurencyjną alternatywę zamieszkania,  

a rolnictwo traci swą atrakcyjność, jako źródło utrzymania, co prowadzi m. in. do migracji 

młodych ludzi. 

Stworzenie i uchwalenie takiego dokumentu stanowi podstawowy warunek przy aplikowaniu 

o środki finansowe w ramach „Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013” działanie: 

„Odnowa i rozwój wsi”, jak również wskazuje wytyczne dla władz gminy Brzeżno przy 

opracowywaniu kierunków rozwoju miejscowości Wilczkowo.  

Plan Odnowy Miejscowości, został opracowany na podstawie dostępnych 

dokumentów programowych i strategicznych gminy Brzeżno. Podstawę jego opracowania 

stanowi „Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013”, „Strategia Rozwoju 

Gminy Brzeżno na lata 2001-2015” oraz „Plan Rozwoju Lokalnego Gminy Brzeżno na lata 

2006-2013”, koncentruje się na zagadnieniach infrastrukturalnych i gospodarczych 

miejscowości.  

Plan Odnowy Miejscowości ma charakter lokalny, który swoim zasięgiem obejmuje 

teren jednej miejscowości, koncentrując się na prostych lokalnych przedsięwzięciach.  

Został opracowany przez zespół osób zatrudnionych w Urzędzie Gminy Brzeżno przy 

współpracy z lokalną społecznością na spotkaniach wiejskich we wsi Wilczkowo.  

Niniejsze opracowanie zawiera charakterystykę miejscowości, analizę zasobów służącą 

przedstawieniu jej stanu rzeczywistego, analizę SWOT – czyli jej słabe i mocne strony oraz 

szanse i zagrożenia. W dokumencie zaprezentowano planowane kierunki rozwoju, zakładane 

przedsięwzięcia wraz z szacunkowymi kosztami i harmonogramem planowanych działań, 

szczegółowy system wdrażania, monitorowania i oceny realizacji Planu. 

Plan Odnowy Miejscowości Wilczkowo jest planem otwartym, który w zależności od potrzeb 

uwarunkowań finansowych będzie mógł być aktualizowany. Takie sformułowanie pozwala na 



pewną swobodę, jeśli chodzi o możliwość dopisywania nowych działań, a także zmienianie 

kolejności ich realizacji w latach 2007-2015 w zależności od uruchomienia i dostępu do 

Funduszy UE. 

 

2. CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWOŚCI WILCZKOWO 

2.1  Podstawowe informacje na temat sołectwa 

 Lokalizacja w gminie 

Sołectwo Wilczkowo o powierzchni 816 8065 m² położone jest w Województwie 

Zachodniopomorskim, w Powiecie Świdwińskim, w północnej części gminy Brzeżno. 

Sąsiednimi sołectwami tej miejscowości są Półchleb, Koszanowo i Brzeżno oraz miasto 

powiatowe Świdwin. Sołectwo i wieś Wilczkowo pełni funkcje rolniczą.  

Rysunek 1. Gmina Brzeżno 

 

 

Rys historyczny 

 Najstarsze wzmianki o Wilczkowie zachowały się z roku 1314, gdy nazwę wsi zapisano 

jako Volcecowe. Była to wieś rycerska, należąca min do rodziny Kleistów. W 1819 roku w 

Wilczkowie zakończył się reces uwłaszczeniowy i objął on 5 gospodarzy pełno rolnych i 1 

średniorolnego. Na początku lat 20 XX w jeden majątek wynosił 296 ha, reszta zaś był 

rozparcelowana. W 1925 roku liczba mieszkańców wynosiła 244 osoby i w ciągu kolejnych lat 

ulegała zmieszeniu.  Wyzwolenie tej miejscowości nastąpiło 5 marca 1945 roku przez 



radzieckich żołnierzy III armii uderzeniowej. Do 1954 roku należy do Powiatu 

Białogardzkiego, gm. Brzeżno. Od 1954 roku podlega Gminnej Radzie Narodowej w Brzeżnie, 

powiat Świdwin. 

Sytuacja demograficzna 

Miejscowość Wilczkowo według stanu na 31.12.2011r. zamieszkiwało 191 osób.  

W stosunku do lat poprzednich liczba ta nie ulegała większym zmianom. 

 

Tabela 1. Liczba ludności sołectwa Wilczkowo 
  

Wyszczególnienie j.m. 2009 2010 2011 

Ogółem osoba 200 197 191 

Źródło: Urząd Gminy Brzeżno. 

 

Rynek pracy i bezrobocie 

Głównym problemem bezrobocia jest brak miejsc pracy na terenie gminy i w jej 

otoczeniu. Przy obecnym braku ofert pracy stałej dla wielu bezrobotnych zatrudnienie w 

ramach prac interwencyjnych lub robót publicznych jest jedyną realną szansą na uzyskanie 

prawa do zasiłku. Stan bezrobocia we wsi Wilczkowo na dzień 31.12.2011 r. przedstawia się 

następująco: 

 

Tabela 2. Bezrobocie w sołectwie Wilczkowo 

Miejscowość 

Zarejestrowani bezrobotni wg 

stanu na dzień 31.12.2011r. 
W tym długotrwale bezrobotni 

Ogółem W tym kobiet Ogółem W tym kobiet 

Wilczkowo 32 21 25 16 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Powiatowego Urzędu Pracy w Świdwinie. 

 

  

 

 

 



Pomoc społeczna 

Na terenie gminy Brzeżno działa Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. W miejscowości 

Wilczkowo wg stanu na koniec 2011 roku z pomocy Gminnego Ośrodka Pomocy skorzystało 

16 rodzin.  

 

Gospodarka 

Wieś Wilczkowo to obszar o rozwiniętej funkcji rolniczo-leśnej. Z atrakcyjnymi 

krajobrazowo i przyrodniczo terenami, stwarzającymi możliwości turystycznego ich 

wykorzystania. Strefa gospodarcza na tym terenie nie jest dobrze rozwinięta.  Brak jest 

jakichkolwiek sektorów gospodarki na obszarze Wilczkowa.  

 

Rolnictwo 

Wilczkowo posiada korzystne warunki do rozwoju rolnictwa. Grunty orne występują  

w dużych kompleksach i są dobrze zagospodarowane. W poniższej tabeli przedstawiono ilość 

gospodarstw rolniczych ze względu na ich powierzchnię. 

 

Tabela 3. Ilość gospodarstw rolnych w Wilczkowie. 

Lp. Powierzchnia gospodarstwa Ilość gospodarstw 

1 od 1 ha do 5 ha 1 

2 od 5 ha do 10 ha 0 

3 od 10 ha do 15 ha 0 

4 od 15 ha do 20 ha 1 

5 powyżej 20 ha 4 

RAZEM: 6 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Urzędu Gminy Brzeżno na dzień 31.12.2011r . 

                        

 

 

 

                                                          

2.2 Inwentaryzacja zasobów służących ujęciu stanu rzeczywistego sołectwa 

Zasoby przyrodniczo-krajobrazowe 



Do najważniejszych atutów miejscowości Wilczkowo należą walory środowiska 

przyrodniczego, wody, lasy, tereny i obiekty prawnie chronione. Wilczkowo ma korzystne 

warunki środowiska naturalnego, jest atrakcyjne pod względem krajobrazowym  

i przyrodniczym. Nie występuje tu przemysł, który jest uciążliwy dla środowiska naturalnego.  

Szansą rozwoju dla wsi Wilczkowo jest rozwój turystyki z wykorzystaniem posiadanych 

walorów naturalnych środowiska w oparciu o malownicze jezioro Wilczkowo o pow. 36,0 ha., 

usytuowane na zachód od drogi Drawsko Pomorskie – Świdwin, w sąsiedztwie jeziora 

Bukowiec. Na terenie Wilczkowa znajduje się również pomnik przyrody dąb szypułkowy 

„Mały” o obw. 5 m., wysokość 27 m przyjęty Uchwałą Rady Brzeżno nr V/33/99 z dnia 4 

marca 1999r. Do rejestru zabytków (Dziennik Urzędowy Województwa Koszalińskiego Nr 18 

z dnia 15 września 1998 roku) wpisano park krajobrazowy o pow. 2, 00 ha, dawny park 

pałacowy założony w II połowie XIX w zachowaną aleją lipowo – kasztanową oraz zespołem 

buków i innym 100 letnim krzewostanem (decyzja Nr 1073 z dnia 9 stycznia 1979r.) 

 

Zasoby kulturowe 

Na terenie miejscowości zachowały się zabytki architektury. Jest to kościół z 1933r., 

dwór z końca XIX w przebudowany w 1919-1920 r. oraz budynki gospodarcze z XIX w. 

 

Zasoby kulturalne 

W miejscowości Wilczkowo brak jakichkolwiek zasobów kultury.  

 

Sieć komunikacyjna 

Przez miejscowość Wilczkowo przebiega droga wojewódzka Świdwin – Drawsko 

Pomorskie, której zarządcą jest Rejon Dróg Wojewódzkich w Białogardzie. Posiada dogodne 

połączenia z miejscowością Brzeżno, jako jednostką gminną i Świdwinem – miastem 

powiatowym. 

 

Gospodarka wodna 

Mieszkańcy miejscowości Wilczkowo zaopatrywani są w wodę z hydroforni   

w Rzepczynie.  

Gospodarka ściekowa 



Na terenie gminy funkcjonuje jedna oczyszczalnia mechaniczno-biologiczna ścieków 

socjalno bytowych w Brzeżnie obsługująca 1.643 mieszkańców. Wilczkowo podłączone jest 

pod sieć kanalizacyjną.  

Gospodarka odpadami 

W celu uporządkowania gospodarki odpadami Gmina Brzeżno przystąpiła do Celowego 

Związku Gmin R-XXI dla potrzeb, którego ma zostać wybudowany Regionalny Zakład 

Zagospodarowania Odpadami w Słajsinie. Zakład ten będzie prowadził selektywną zbiórkę 

odpadów oraz będzie posiadał urządzenia do sortowania, recyklingu i utylizacji.  

Odbieraniem odpadów na terenie całego sołectwa Wilczkowo zajmują się firmy 

posiadające stosowne zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania 

odpadów od właścicieli nieruchomości. Przedstawia je poniższa tabela. 

 

Tabela 4. Podmioty gospodarcze zajmujące się odbiorem odpadów komunalnych  

Nazwa i adres firmy Obsługiwany obszar Składowisko 

REMONDIS Sanitech Poznań Sp. z o.o. 
             Oddział Barwice 
ul. Czaplinecka 12 
78-460 Barwice 

Teren Gminy Grzmiąca 

Zakład usług Komunalnych w Świdwinie 
ul. Armii Krajowej 
78-300 Świdwin 

Teren Gminy Świdwinek II 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Urzędu Gminy Brzeżno. 

 

 

Sieć gazowa 

Miejscowość Wilczkowo nie jest objęte siecią gazową. 

Telekomunikacja 

Tradycyjna sieć telekomunikacyjna na terenie Wilczkowo jest głównie obsługiwana 

przez TP S. A.  Gospodarstwa domowe nie mają jeszcze możliwości stałego podłączenia do 

sieci internetowej.  

Zasoby rekreacyjne i turystyka 

Na terenie miejscowości Wilczkowo znajduje się jezioro Wilczkowo. Brak boiska 

sportowego, placu zabaw dla dzieci. 

 



3. OPIS I CHARAKTERYSTYKA OBSZARÓW O SZCZEGÓLNYM ZNACZENIU DLA 

ZASPOKOJENIA POTRZEB MIESZKAŃCÓW 

 

Na terenie miejscowości Wilczkowo miejsce dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców 

stanowi świetlica wiejska. To miejsce, w którym organizować można różnego rodzaju 

imprezy okolicznościowe, to miejsce spotkań dzieci i młodzieży na wszelkiego rodzaju 

zajęciach.  

Obecnie świetlica jest po remoncie, podniosło to standard miejscowości oraz zwiększyła się 

oferta dla mieszkańców.   

 Miejscowość nie posiada boiska sportowego, placu zabaw nie ma zagospodarowanej 

plaży nad jeziorem. Dzięki dofinansowaniu można stworzyć mieszkańcom miejsca, w którym 

mogliby spędzać wolny czas, uczestniczyć w życiu kulturalnym i towarzyskim. Dzieci oraz 

młodzież mogłyby przebywać w bezpiecznym miejscu, podczas zajęć organizowanych  

w czasie wolnym od zajęć szkolnych.  

 

4. ANALIZA SWOT MIEJSCOWOŚCI WILCZKOWO 

MOCNE STRONY SŁABE STRONY 

 Atrakcyjne położenie miejscowości 

 Potencjał społeczeństwa w wieku 

produkcyjnym 

 Działania inwestycyjne w kierunku 

uporządkowania gospodarki wodno-

kanalizacyjnej na terenie sołectwa 

 Korzystne walory krajobrazu naturalnego 

(lasy, jezioro) 

 Inicjatywa mieszkańców na pozytywne 

działania 

 Zły stan techniczny dróg i ulic 

 Brak gazyfikacji 

 Brak zagospodarowania miejsc sportu  

i rekreacji, plaży nad jeziorem 

 Niska świadomość ekologiczna 

mieszkańców 

 Niewykorzystany potencjał dziedzictwa 

kulturowego 

 Brak promocji miejscowości 

 Brak bazy noclegowej 

 

 



SZANSE ZAGROŻENIA 

 Możliwość uzyskania środków 

finansowych z UE 

 Budowa sieci baz agroturystycznych 

 Korzystne położenie geograficzne – blisko 

siedziby gminy i miasta powiatowego 

Świdwin 

 Zagospodarowanie walorów 

krajobrazowych 

 Dopłaty dla rolnictwa i jego rozwój 

 Brak zaangażowania części społeczności 

lokalnej w rozwój miejscowości 

 Ograniczone możliwości finansowe 

budżetu gminy Brzeżno 

 Częściowa degradacja środowiska 

naturalnego 

 Utrzymujący się poziom bezrobocia 

 

 

 

5. KIERUNKI ROZWOJU MIEJSCOWOSCI WILCZKOWO 

 

Priorytetowy cel przyjęty przy wyznaczaniu kierunków rozwoju wsi Wilczkowo to 

zapewnienie jej rozwoju oraz polepszenie warunków życia jej mieszkańcom. Mając na 

uwadze analizę SWOT, priorytetowy cel oraz proponowane kierunki rozwoju przedstawione 

przez lokalną społeczność na spotkaniu wiejskim przyjęto następujące kierunki rozwoju 

miejscowości: 

1. Remont i modernizacja dróg i chodników w obrębie ewidencyjnym Wilczkowo. 

2. Budowa placu zabaw dla dzieci. 

3. Zagospodarowanie boiska sportowego. 

4. Zagospodarowanie plaży nad jeziorem w Wilczkowie. 

5. Remont drogi Wilczkowo - Koszanowo. 

6. Przebudowa otoczenia kościała filialnego im. Antoniego Padewskiego. 

 

 

 

 



6. Planowane działania w latach 2008 - 2015 

6.1 Nazwa: Remont dróg i chodników  

   

              

 

 

Cel: Celem zadania jest remont drogi, która stanowi dojazd do gospodarstw na terenie 

miejscowości, a także do miejscowego Kościoła. Ze względu na dużą częstotliwość 

użytkowania tej drogi stan jej w przeciągu ostatnich lat uległ znacznemu pogorszeniu.  

Zniszczeniu uległa warstwa bitumiczna, odsłaniając znajdującą się pod nią warstwę 

kamienną.  Powstałe wyrwy znacznie utrudniają poruszanie się na tym odcinku.   

 

Przeznaczenie: Poprawa, jakości dróg i chodników na terenie miejscowości ma na celu 

zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców i estetyki tej miejscowości. 

 

Harmonogram realizacji: lata  2008-2015 

 

 

 

Kwota końcowa i źródła jej finansowania: 
Łączny koszt:        200 000,00 zł 
Środki własne:        50 000,00 zł 
Dofinansowanie: 150 000,00 zł – PROW, Działanie 3.4 Odnowa i rozwój wsi 
 

6.2 Nazwa: Budowa placu zabaw dla dzieci  

 



            

 

Cel: Zdjęcie przedstawia teren przeznaczony do zagospodarowania pod budowę placu 

zabaw dla dzieci.  W ramach pozyskanych środków zewnętrznych planowane jest ogrodzenie 

tego terenu, uporządkowanie murawy i zakup atestowanych urządzeń zabawowych 

dostosowanych do wieku i możliwości rozwojowych dzieci.  

 

Przeznaczenie: Budowa placu zabaw poprawi bezpieczeństwo dzieci podczas zabaw 

oraz stan infrastruktury społecznej w miejscowości. 

 

 

Harmonogram realizacji: lata 2011-2012 

 

Kwota końcowa i źródła jej finansowania: 
Łączny koszt:        20 000,00 zł 
Środki własne:        5 000,00 zł 
Dofinansowanie: 15 000,00 zł – PROW, Działanie 3.4 Odnowa i rozwój wsi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6.3 Nazwa: Zagospodarowanie boiska sportowego 

 

      

 

 

Cel: W miejscowości brak jest boiska sportowego. W ramach prac nakładu wymaga 

murawa boiska, dodatkowo planowane jest ustawienie nowych ławek, ogrodzenie boiska 

oraz zagospodarowanie pod względem infrastruktury towarzyszącej.  

 

Przeznaczenie: W ramach tego zdania podejmowane będą działania w kierunku 

zapewnienia lokalnej społeczności warunków do uprawiania różnych form aktywności 

sportowej i rekreacyjnej. Realizacja tego zadania podniesie to walory kulturalne i turystyczne 

miejscowości oraz pozwoli na zagospodarowanie wolnego czasu dzieci i młodzieży. 

 

Harmonogram realizacji: 2012-2014 

 

 

 

 

Kwota końcowa i źródła jej finansowania: 
Łączny koszt:        60 000,00 zł 
Środki własne:      15 000,00 zł 
Dofinansowanie: 45 000,00 zł – PROW, Działanie 3.4 Odnowa i rozwój wsi 
 

6.4  Nazwa: Zagospodarowanie plaży nad jeziorem w Wilczkowie 

 



 

 

Cel: Celem tego zadania jest zagospodarowanie obecnej plaży nad jeziorem  

w Wilczkowie. W planach przewiduje się budowę parkingów, pomostów, wstawienie ławek, 

miejsc z przeznaczeniem na ognisko i grill oraz powiększenie powierzchni plaży.  

 

Przeznaczenie: Realizacja powyższego zadania poprawi estetykę miejscowości, zaspokoi 

potrzeby mieszkańców i poprawi ich stan bezpieczeństwa podczas wypoczynku. 

 

Harmonogram realizacji: 2013-2015 

 

 

 

Kwota końcowa i źródła jej finansowania: 
Łączny koszt:        65 000,00 zł 
Środki własne:      16 250,00 zł 
Dofinansowanie: 48 750,00 zł – PROW, Działanie 3.4 Odnowa i rozwój wsi 
 

6.5 Nazwa: Remont drogi Wilczkowo - Koszanowo 

 



 

 

Cel: Droga Wilczkowo - Koszanowo to droga gruntowa, która ulega corocznym 

zniszczeniom. Jest to droga dojazdowa do okolicznych pól uprawnych oraz miejscowości 

Koszanowo.  

Przeznaczenie: Remont drogi poprawi znacznie dostęp mieszkańcom do pól uprawnych 

oraz plaży nad jeziorem w Wilczkowie. 

 

Harmonogram realizacji: 2011-2015 

 

 

 

 

Kwota końcowa i źródła jej finansowania: 
Łączny koszt:        60 000, 00 zł 
Środki własne:      15 000,00 zł 
Dofinansowanie: 45 000,00 zł – PROW, Działanie 3.4 Odnowa i rozwój wsi 
 

5.6 Przebudowa otoczenia kościała filialnego im. Antoniego Padewskiego. 

 



        

 

 

Cel: Poprawa wyglądu i estetyki zabytku poprzez akomodacje jego zabytkowego otoczenia. 

W ramach zadania nastąpi wymiana nawierzchni wewnętrznych obiektu, budowa parkingu 

oraz wymiana ogrodzenia. 

Przeznaczenie: przebudowa otoczenia wokół kościoła wpłynie na wzrost atrakcyjności 

turystycznej oraz poprawi estetykę i nada nowy kształt przestrzeni publicznej miejscowości. 

 

Harmonogram realizacji: lata 2012-2014 

 

Kwota końcowa i źródła jej finansowania: 
Łączny koszt:        130 000, 00 zł 
Środki własne:      32 500,00 zł 
Dofinansowanie: 97 500,00 zł – PROW, Działanie 3.4 Odnowa i rozwój wsi 
 

 

7.  PLAN FINANSOWY REALIZACJI PLANU ODNOWY MIEJSCOWOŚCI  

 

Plan finansowania projektów zawartych w Planie Odnowy Miejscowości Wilczkowo 

jest montażem szacunkowym i przedstawia potencjalne, a nie już uchwalone źródła 

finansowania. Będzie się on zmieniał w zależności zmieniających się warunków 

ekonomicznych oraz potrzeb społeczności lokalnej miejscowości. 



 

 

 

8. OCZEKIWANE WSKAŹNIKI OSIĄGNIEĆ 

 W Planie Odnowy Miejscowości Wilczkowo został zawarty szereg działań do 

zrealizowania, na które w chwili obecnej istnieje największe zapotrzebowanie lokalnej 

społeczności.  Wskaźnikiem osiągnięć będzie ukończenie poszczególnych działań przyjętych 

do realizacji i zakończonych zgodnie z założeniami.   

 

9. SYSTEM WDRAŻANIA 

 l.p. Rodzaj zadania 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

1 

Remont dróg  
i chodników w 
obrębie 
ewidencyjnym 
Wilczkowo 

Łączny koszt: 200 000, 00 zł 
Środki własne: 50 000, 00 zł 
Dofinansowanie: 150 000, 00 zł PROW 3.4 Odnowa i rozwój wsi 

2 
Budowa placu 
zabaw dla dzieci 

   Łączny koszt:  
20 000,00 zł 
Środki własne:  
5 000,00 zł 
Dofinansowanie: 
15 000,00 zł – 
PROW 3.4 Odnowa 
i rozwój wsi 

   

3 
Zagospodarowanie 
boiska sportowego  

    Łączny koszt: 60 000, 00 zł 
Środki własne: 15 000, 00 zł 
Dofinansowanie:45 000.00zł 

PROW Działanie 3.4 Odnowa i 

rozwój wsi 

 

4 

Zagospodarowanie 
plaży nad jeziorem 
w Wilczkowo 

     Łączny koszt: 65 000, 00 zł 
Środki własne: 16 250, 00 zł 
Dofinansowanie: 48 750.00 zł – 
PROW, Działanie 3.4 Odnowa i 
rozwój wsi 

5 

Remont drogi  
Wilczkowo - 
Koszanowo 

   Łączny koszt: 60 000, 00 zł 
Środki własne: 15 000, 00 zł 
Dofinansowanie: 45 000, 00 zł - PROW 
Działanie 3.4 Odnowa i rozwój wsi 

6 

Przebudowa 
otoczenia 
kościała 
filialnego im. 
Antoniego 
Padewskiego. 

 

 

   Łączny koszt: 130 000, 00 zł 
Środki własne: 32 500, 00 zł 
Dofinansowanie: 97 500, 00 zł – 
PROW, Działanie 3.4 Odnowa i 
rozwój wsi 
 

 

 



Plan Odnowy Miejscowości Wilczkowo wdrażany będzie przez Gminę Brzeżno na 

podstawie uchwały podjętej przez Radę tej gminy. Organizacja przetargów oraz rozliczenie 

inwestycji prowadzone będą przez Gminę. Dodatkowo nad realizacją Planu Odnowy czuwał 

będzie koordynator, wyznaczony przez Wójta Gminy Brzeżno. 

 

10. SPOSOBY MONITOROWANIA, OCENY I AKTUALIZACJI PLANU ODNOWY 

MIEJSCOWOŚCI WILCZKOWO 

 Monitoring polegać będzie na okresowej ocenie stopnia realizacji inwestycji.  Jego 

wprowadzenie ma na celu zapobieganie dezaktualizacji założeń Planu Odnowy Miejscowości, 

na skutek zmian czynników niezależnych. Monitoring ma być gwarantem wykonania Planu 

Odnowy Miejscowości wpływającego na rozwój społeczno – kulturalny oraz w pewnym 

stopniu gospodarczy miejscowości Wilczkowo.    

Ocena wdrażania Planu Odnowy Miejscowości przedstawiana będzie raz w roku, na 

sesji Rady Gminy, przez koordynatora projektu. 

Aktualizacja Planu Odnowy Miejscowości Wilczkowo będzie przeprowadzana  

w przypadku konieczności zmian ustalonych na podstawie monitoringu. 

 

 

 

Spis rysunków: 

Rys. 1. Gmina Brzeżno  ............................................................................................................  5 

 

Spis tabel: 

Tabela 1. Liczba ludności sołectwa Wilczkowo .......................................................................  6 

Tabela 2. Bezrobocie w sołectwie Wilczkowo .........................................................................  6 

Tabela 3. Liczba gospodarstw rolnych w sołectwie Wilczkowo ..............................................  7 

Tabela 4. Podmioty gospodarcze zajmujące się odbiorem odpadów komunalnych  .............  9 

 

Załączniki: 

Zał. 1. Mapa ewidencyjna – szkic sytuacyjny 

Zał. 2. Uchwała Zebrania Wiejskiego w Wilczkowie 



Zał. 3. Uchwała Rady Gminy Brzeżno  

 

 

 

Opracowanie sporządzono na podstawie uwag i postulatów mieszkańców miejscowości 
Wilczkowie wyrażonych na zebraniu wiejskim oraz danych Urzędu Gminy w Brzeżnie, 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i Powiatowego Urzędu Pracy w Świdwinie. 
 

 

Do opracowania niniejszego dokumentu wykorzystano: 
1. Strategia Rozwoju Gminy Brzeżno, Brzeżno 2004r. 
2. Plan Rozwoju Lokalnego, Brzeżno 2005 r. 
3. Dokument planistyczny: „Waloryzacja przyrodnicza gminy Brzeżno (Operat 

Generalny) wykonany przez biuro Konserwacji Przyrody w Szczecinie 2004 r. 
 

 


